
                                          GEKON, spol. s r.o. 

 1 

                          Výtisk č.: 

 Smlouva o dílo  
č. 19 4326 

                                                                            

                                                                      I. 

                                               S M L U V N Í  S T R A N Y 

 

1.1. O b j e d n a t e l   : DOMOV KLIDNÉHO STÁŘÍ V ŽINKOVECH, 

příspěvková organizace 
    Žinkovy 89, 335 54 Žinkovy 

    IČ: 49180312 

    Číslo účtu: 13531361/0100 

 

  

Statut.orgán           : Mgr. et Mgr. Sylva Hajšmanová, ředitelka DKS Žinkovy

   

 

1.2. Z h o t o v i t e l      :  GEKON, spol. s r.o. 
     Politických vězňů 2147/36, 301 00 Plzeň                                             

                                              IČ: 43870741  

               DIČ: CZ43870741                                                                   

    Bankovní spojení:  

    Číslo účtu:  

 Firma je zapsána u Krajského soudu v Plzni oddíl C, vložka 

13663 

 

Statut.orgán           : RNDr. Josef Krupař, jednatel společnosti 

 

 

                                                                         II. 

                                                P Ř E D M Ě T    P L N Ě N Í 

2.1. Zhotovitel se zavazuje dodat, objednatel odebrat a zhotoviteli zaplatit dílo, jímž je 

realizace hydrogeologického vrtu (vrt HV-2).  Jedná se o realizaci 1 hydrogeologického 

vrtu o konečné hloubce  50 m včetně souvisejících prací (hydrodynamické zkoušky, 

laboratorní rozbory podzemní vody a vyhodnocení průzkumných prací závěrečnou 

zprávou).    

 

 

2.2. Akce je u zhotovitele evidována pod názvem: 

„Žinkovy – hydrogeologický vrt HV-2“ 

 

III. 

M Í S T O   P L N Ě N Í 

3.1.  Zhotovitel se zavazuje realizovat hydrogeologický vrt na pozemku p.č.1834/1 (ostatní 

plocha) v k.ú. Žinkovy. 

 



                                          GEKON, spol. s r.o. 

 2 

 

IV. 

Č A S    P L N Ě N Í 

4.1. Práce budou ukončeny nejpozději do 15.9.2019. Předpoklad zahájení prací červenec 

2019. 

 

V. 

C E N A   P L N Ě N Í 

5.1.Cena prací je stanovena dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem na základě níže 

uvedené cenové kalkulace.  

Cenová kalkulace   
Druh prací měrná jednotka jednotková 

cena 
  počet  

jednotek 
 celkem 

vrtné práce včetně kalkulace pracovního 

ocelového pažení do hloubky cca 7–10 m 

m 2.500,- 50 125.000,- 

doprava vrtné soupravy    10.000,- 

čerpací a stoupací zkouška den 2.000,- 16 32.000,- 

doprava čerpací osádky    4.000,- 

laboratorní analýzy vody – ÚCHR ks 2.000,- 1 2.000,- 

laboratorní analýzy vody – úplný a 

radiologický rozbor, 

ks 9.000,- 1 9.000,- 

 sled a dokumentace hod 400,- 35 14.000,- 

vyhodnocení závěrečnou zprávou hod 500,- 30 15.000,- 

  CELKEM    211.000,-Kč 

   21 %DPH    44.310,-Kč 

CELKOVÁ CENA    255.310,-Kč 

 

Provedené práce obsahují: 

a) 50 m vrtu konečným vrtným průměrem 254 mm s PVC výstrojí průměru 165 (160) mm  

b) 16 dnů čerpacích a stoupacích zkoušek 

c) rozbory vody 

d) vyhodnocení prací závěrečnou zprávou 

 

Rozsah prací a cena za dílo mohou být upraveny pouze na základě písemné dohody obou 

smluvních stran.    

 

VI. 

Z P Ů S O B   P L A C E N Í   A   F A K T U R A C E 

6.1 Objednatel uhradí sjednanou cenu za dílo na základě zhotovitelem předložené konečné 

faktury, která bude objednateli předána spolu se závěrečnou zprávou průzkumných 

prací. Splatnost konečné faktury se sjednává 14 dní ode dne doručení objednateli. 

 

VII. 

S M L U V N Í    P O K U T Y 

7.1. Je-li zhotovitel v prodlení se splněním termínu, vzniká objednateli právo na smluvní 

pokutu, která činí 0,5 % z ceny díla za každý den prodlení.  

7.2. Je-li objednatel v prodlení s placením, vzniká zhotoviteli právo na smluvní pokutu, 

která činí 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

7.3. Sjednaná pokuta zajišťující peněžitý závazek má výlučně sankční povahu a její 



                                          GEKON, spol. s r.o. 

 3 

zaplacení se nedotýká nároku zhotovitele na plnou náhradu škody vzniklé prodlením s 

placením ze strany objednatele a na úhradu úroku z prodlení. 

7.4. Peněžitý závazek je splněn dnem připsání dlužné částky na účet věřitele. 

7.5. Případné smluvní pokuty či úrok z prodlení s placením bude účtován zvláštní fakturou 

se splatností 14 dní ode dne doručení. 

 

VIII. 

O D S T O U P E N Í   O D   S M L O U V Y 

8.1. Odstoupit od této smlouvy lze pouze v případech stanovených zákonem. V případě, že 

v době do odstoupení od smlouvy vznikly zhotoviteli již náklady v důsledku příprav 

nebo provádění prací, je objednatel povinen tyto náklady uhradit dle skutečnosti, v 

cenách odvozených od cen sjednaných ve smlouvě. 

8.2. Odstoupení musí být druhé straně oznámeno písemně, účinku nabývá v den uvedený v 

oznámení, nejdříve však v den, kdy je oznámení doručeno. 

 

IX. 

D A L Š Í   U J E D N Á N Í 

provedení prací  
9.1. Objednatel potvrzuje, že v prostoru prováděných prací nejsou vedena žádná podzemní 

vedení inženýrských sítí ani zařízení zabraňující provádění smluvených prací. V případě 

narušení (poškození) takovýchto zařízení nese objednatel i veškeré další náklady 

zhotovitele spojené s obnovou zařízení (náklady na uvedení do původního stavu, pokuty 

apod.). Tyto všechny případně vzniklé náklady přeúčtuje zhotovitel objednateli fakturou 

se lhůtou splatnosti 7 dní. 

9.2. Objednatel zajistí vstupy pro techniku a pracovníky zhotovitele na pracemi dotčené 

pozemky a objekty. 

zastavení nebo přerušení prací  
9.3. Dojde-li k zastavení prací z důvodů vyšší moci, uhradí objednatel zhotoviteli 

provedené práce. Další postup prací (ukončení apod.) bude stranami dohodnut a 

zachycen v dodatku k této smlouvě. Případné prodlení zhotovitele za trvání vyšší moci 

nepřichází v úvahu. 

9.4. V případě, že dojde k přerušení nebo zastavení prací z důvodů, které jsou na straně 

objednatele, má zhotovitel právo na úhradu případně vzniklých dalších nákladů 

(zaviněných přerušením prací a které nejsou obsaženy v dohodnuté ceně) a objednatel 

povinnost tyto náklady uhradit. 

9.5. V případě, že dojde k přerušení nebo zastavení prací z důvodů, které jsou na straně 

zhotovitele, objednatel má právo na úhradu případně vzniklých nákladů (zaviněných 

přerušením prací a které nejsou obsaženy v dohodnuté ceně) a zhotovitel povinnost tyto 

náklady uhradit. 

X. 

Z Á V Ě R E Č N Á   U J E D N Á N Í 

10.1. Obě smluvní strany se zavazují maximálně spolupracovat - v době platnosti této 

smlouvy - při realizaci jejího předmětu plnění. 

10.2. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny dohodou smluvních stran pouze 

písemně - formou dodatku ke smlouvě. 

10.3. Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o údajích, popř. záležitostech objednatele, 

o nichž se při činnosti podle této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, dozví.  

10.4. Veškeré výsledky prací jsou duševním vlastnictvím objednatele. Zhotovitel se 



                                          GEKON, spol. s r.o. 

 4 

zavazuje, že informace, které takto získá, nevyužije v obchodním smyslu mimo rámec 

této smlouvy ani pro sebe ani pro jakoukoli třetí osobu bez souhlasu objednatele.  

10.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech po jedné pro obě smluvní strany. Každý 

výtisk má celkem 4 číslované strany textu. 

 

                                                                      XI. 

   P O D P I S Y   S M L U V N Í CH   S T R A N  

11.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 

se dohodly na celém obsahu smlouvy a její autentičnost potvrzují svým podpisem. 

11.2.  Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má povinnost tuto smlouvu včetně všech 

jejích příloh, změn a případných dodatků a vč. výše skutečně uhrazené ceny za plnění 

smlouvy zveřejnit v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek na profilu zadavatele a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. Uveřejnění smlouvy v zákonné lhůtě zajistí objednatel. Zhotovitel souhlasí 

s tím, že tato smlouva bude veřejně přístupná. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 

podpisu této smlouvy posledním z účastníků a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

 

 

 

 

V Žinkovech, dne                  2019                               V Plzni, dne               2019 

 

 

           Za objednatele:                                                          Za zhotovitele: 

 

 

   ...............................................                                   ..................................................  

 

Mgr. et Mgr. Sylva Hajšmanová           RNDr. Josef Krupař                                                                                                                                         

ředitelka DKS Žinkovy                      jednatel společnosti                           

 


